鲁中会字 (⒛25)

Δ
^76号

山东中医药学会中医护理技术

全科化工作委员会关于组织开展
“
中医技术护

理下作室
”

申报工作的通知

各市中医药学会及有关单位 :

为贯彻落实 《全国护理事业发展规划 (2u1—2o25年 )》 《进

一步改善护理服务行动计划 (⒛23—2025年 )》 《
“
十四五”

中

医药发展规划》等文件精神,强化中医护理人才培养,创新中医护

理服务模式,持续提升中医护理服务质量,发挥中医护理技术在慢

性病管理、养生保健、康复促进等方面的作用,山 东中医药学会

中医护理技术全科化工作委员会拟组织开展
“
中医技术护理工作

室
”

申报工作。现将有关事宜通知如下 :

一、申报技术范围

耳穴综合技术、灸疗技术。

二、申报要求

㈠医疗机构门诊设置条件

1.原 则上需为二级及以上中医、中西医结合医疗机构。

2.设有中医护理门诊,原则上面积不少于 30平方米,具各接

诊、评估、治疗及其他功能区域。

3.具有完整的中医护理门诊工作制度及管理规范、明确的人

员资质及准入
.条

件。'

4.规范设置门诊中医护理服务项目及收费目录、出诊人员及

⋯

时间一览表,明 晰预约挂号、诊疗流程等。

㈡个人资质要求

1.具有护理本科及以上学历,副主任护师及以上职称 (或主

管护师职称 5年 以上),经过中医护理专科相对应的规范化培训 ,

具有高级护理实践能力。

2.具有临床护理工作经验 10年以上,中 医护理工作经验 5年

以上,有 固定门诊时间。

3.提供申报技术中医护理案例报告至少2例 ,案例报告模板参

照附件 2。

三、申报与评审流程

㈠请各医疗机构于⒛25年 8月 31日 前组织符合申报条件人

员填写 《山东中医药学会中医护理技术全科化工作委员会
“
中医

技术护理工作室
”

申请表》 (附件 1),申 请表盖章扫描版及相关

材料 (包括但不限于人员资质佐证、门诊量佐证、完整案例护理

报告)发送至邮箱 sdzyyzyh1jsqkh@1⒛ ,com,文件命名
“
姓名+

单位+中 医技术护理工作室
”

。

㈡评审流程包括
“
资格审查+现场答辩

”
环节,必要时组织专

家实地考察。

㈢联系方式 :

杜云红 17669757035    周佩夏 17669756225

医技术护理工作室
”

申请表

丽医吩2.案例护理报告模板

附件 1

山东中医药学会中医护哩技术全科化工作委员会
“
中医技术护理工作室

”
申请表

姓名 性另刂 年龄

(照片)

最高学历 毕业院校

职称 职务

是否本工作委
员会成员

是

否

□

□
本工作委员会
任职情况

护理工作年限 中医护理工作年限

联系电话 电子邮箱

拟申请的中医护理犊

术类别

□耳穴综合技术,如需要可具体名称
□灸疗技术,如需要可具体名称

是否门诊出诊
是

否

□

□ 每周出诊时间 天

该技术本人月操作量

该技术本人
门诊月操作量

所在医疗机构信
'憝

机构类型:□三级 □二级

机构类别:□ 中医医疗机构 □中西医结合医疗机构
□其他

学习简历 (包括中医

护理学习经历)

工作简历 (包括中医

护理工作简历)

3

中医护理技术

工作概述

(5OO字 以内,包括申报技术应用的主要病种/疾病症状分布、门

诊工作形式、工作量情况、患者结局、患者满意度、医疗伙伴满意

度、经济效益、社会效益等)

突出成绩和荣誉

(包括国家省市级荣

誉)

护理部意见

劫啤 陛瞵 日期:

医疗机构

意见

医疗机构 (盖章):

日期:

4

附件 2

中医护理技术案例报告

题目:

姓名 :

单位 :

患者信息

姓名 :

门诊号:

疾病诊断 :

护理诊断 :

就诊起止时间:

5

案例资料

案例名称 (简 明、醒目反映文章主题,不超过⒛ 个字 )

摘要 (简 明、扼要、概括全文内容 )

主题词 (3~5个 ,中 间以;隔开 )

前言

(阐 明选择此案例的原因与意义 )

病例简介

(500字 以

内)

简要介绍患者主诉、临床表现、辅助检查、诊断、评估等基础信息,内容全面 ,

重点突出。

辨证施术

思路 (⒛0

字以内)

简要介绍结合患者病情与中医辨证思维,应用中医护理技术进行临床干预的思路。

6

技术实施

方法 (800

字以内)

介绍中医护理技术实施的方法及过程,可结合图片。

效果评价

(500÷衤1兴

内)

结合患者病情进行效果评价,依据充分,结论正确,并且有一定的创见性。

案例总结

(500÷衤1兴

内)

实施过程中的经验、教训及建议。

参考文献 (按照期刊论文规范格式,近 5年文献占比不少于80%)

备注∶须为亲身护理过的案例,确保真实性、科学性、创新性。

7